
 

 
 

 
DADU - Dipartimento di 
Architettura, Design e Urbanistica 
Università degli Studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720401 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del Pou Salit 
Piazza Duomo 6, 07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 

 

DECRETO DI RETTIFICA 

Oggetto: Rettifica dell'importo del contributo ANAC indicato nel Decreto di avvio procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera 
e), del D.Lgs. n. 36/2023 per la fornitura di attrezzature tecniche e software per fotogrammetria 
e rilievo per il laboratorio di modellistica fisica e virtuale del Dipartimento di Architettura, design 
e urbanistica dell'Università degli studi di Sassari, da effettuarsi tramite Richiesta di Offerta nel 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione - CUP: J14D23001300002 - CUI 
:001963509042024+2+0044 – rep.n. 227 prot. n. 1770 del 13.11.2024 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Decreto di avvio procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 
bando di gara, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera e), del D.Lgs. n. 
36/2023, per la fornitura di attrezzature tecniche e software per 
fotogrammetria e rilievo per il laboratorio di modellistica fisica e virtuale 
del Dipartimento di Architettura, design e urbanistica dell'Università degli 
studi di Sassari - rep.n. 227 prot. n. 1770 del 13.11.2024; 

VISTA la tabella aggiornata relativa ai contributi obbligatori per le procedure di 
gara contenuta nella delibera ANAC n. 610 del 19/12/2023 che ha 
indicato, per l’anno 2024, i soggetti tenuti, entità, modalità e termini per il 
versamento dei contributi dovuti da stazioni appaltanti e operatori 
economici che partecipano alle gare, ai sensi dell'art. 1, commi 65 e 67, 
della L. 23/12/2005, n. 266;

CONSIDERATO che nel suddetto decreto è stato indicato erroneamente l'importo del 
contributo ANAC da versare da parte della Stazione Appaltante pari a 
euro 120,00 anziché euro 250,00; 

RITENUTO di dover procedere alla rettifica dell'importo del contributo ANAC per 
garantire la correttezza degli atti amministrativi; 

ACCERTATA la copertura finanziaria  

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

Art. 2 
 

L'importo del contributo ANAC indicato nel decreto originario viene rettificato da euro 120,00 a 
euro 250,00; 

Art. 3 
 

Di dare atto che la copertura finanziaria della maggiore spesa è assicurata mediante 
l'assunzione dell'impegno sul progetto LABRAS del Dipartimento di Architettura, design e 



 

 
 

 
DADU - Dipartimento di 
Architettura, Design e Urbanistica 
Università degli Studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720401 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del Pou Salit 
Piazza Duomo 6, 07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 

 

urbanistica per l'esercizio 2024; 
 

Art. 4 
 
 

che il quadro economico riepilogativo aggiornato alla tabella contenuta nella delibera ANAC n. 
610 del 19/12/2023 è il seguente: 
 
 
Importo fornitura soggetto a base d’asta 214.000,00 €
Totale valore appalto 214.000,00 €
IVA 47.080,00 €
Contributo ANAC 250,00 €
Totale generale 261.330,00 €

 
 

Art. 5 
 
Di pubblicare il presente decreto di rettifica sui canali istituzionali in conformità alle disposizioni 
di trasparenza previste dall'art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e dall'art. 28 del D. Lgs. n. 36/2023; 
 
 

Art. 6 
 
Il presente decreto di rettifica entra in vigore dalla data di pubblicazione. 
 
 

 
 
 

Il DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
(prof. Emilio Turco) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

gar 

 


		2025-01-22T11:19:25+0100
	Emilio Turco




